- quesito n.1

In nome e per conto della , con espresso riferimento alla gara di cui in
oggetto, sono a richiedere quanto segue :

1) elenco completo del personale oggetto di passaggio di cantiere con indicazione del CCNL , dei
livelli e tipologie contrattuali.

In attesa di riscontro , si porgono distinti saluti .

Avv.

- risposta a quesito n.1

Con eccezione di quanto previsto nell’art. 17 del Capitolato speciale di Appalto, non vi €
personale oggetto a passaggio di cantiere.

- quesito n.2
La  sottoscritta  Impresa con sede e domicilio fiscale
nella persona del Legale rappresentante ed Amministratore Unico
Sig. ,
premesso
che questa Societa intende sviluppare idonea offerta per la gara in oggetto indicata,
considerato

che la stessa risulta in esercizio da circa 18 mesi e iscritta all’Albo Nazionale Gestori Ambientali,
nelle Cat: 1E;4F;5F;8F, solo da circa 5 mesi, comunque in possesso dei requisiti di partecipazione
di cui al punto 9; 9.1; 9.2 lettere a),b),c) del disciplinare di gara,in virtu di quanto richiesto al
punto 9.3 del disciplinare, relativo alla capacita economicafinanziaria, dimostrabile, parzialmente,
solo nella parte in esercizio in essere per le motivazioni anzi
descritte,
chiede

a codesta Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 41 c. 3 del d.to l.vo 163/06, nelle more di inizio
dell’attivita da meno di tre anni, come indicato nella nota del punto 9.3, se il requisito di cui in
premessa puo essere soddisfatto, con altra documentazione.
Al fini di quanto richiesto si rende noto che questa societa ha in corso di svolgimento servizi per i
seguenti Enti, analoghi a quelli in oggetto indicato:
Comune con abitanti n. 3688 ca. in corso di svolgimento dal 29/08/2015;
Comune con abitanti n. 200 ca. in corso di svolgimento dal 31/07/2015;
Comune con abitanti n. 1.000 ca. in corso di svolgimento dal 31/07/2015;
Comune con abitanti n. 11.500 ca. in corso di svolgimento dal 16/10/2015;
Ente Privato per abitanti 34.537 ca. dal 01/07/2015 al 31/8/15

Si ringrazia e si inviano i piu cordiali saluti
Il Legale Rappresentante

- risposta a quesito n.2

Al fine della dimostrazione del requisito di capacita economica e finanziaria (art. 9.3 del
Disciplinare di_gara) la Lex specialis, che prevede per il calcolo del fatturato globale
I’identificazione del triennio cosi come indicato nel paragrafo 2.2. della Determinazione
Autorita Contratti Pubblici n. 5 del 21 maggio 2009, nel caso in cui ’impresa non puo
dimostrare il requisito perché costituita da meno di tre anni, puo essere derogata (ex art. 41 co.3
D. Lgs. 163/2006) anche con il fatturato maturato nell’anno 2015.




- quesito n.3

RICHIESTA DI CHIARIMENTI.

Con riferimento alla procedura pubblicata da codesto spettabile Ente, la scrivente azienda,

interessata a parteciparvi, con la presente richiede alcune delucidazioni/chiarimenti, come di
seguito elencati:

Si chiede di fornire I'elenco del personale attualmente impiegato nelle attivita oggetto
dell’appalto, in organico all'attuale ditta gestore, ed in possesso dei requisiti previsti dal
CCNL che garantiscano loro il passaggio diretto ed immediato al nuovo appaltatore
(articolo 17 del Capitolato Speciale di gara);

~ Del citato personale avente diritto si chiede di conoscere, oltre al numero, anche il livello di
‘inquadramento, mansione ed impiego (se full-time o part-time — n°® ore/settimana) per

ciascuna unita;

Cosa si intende per servizio di “Rimozione delle vecchie attrezzature non piu funzionali ai
nuovi servizi” di cui al punto a.13 dell'articolo 2 del Capitolato Speciale di gara;

Se per “utenze” occupanti i residence di cui al punto 4 _dell’érticolo 15 del Capitolato
Speciale di gara, si intendono nuclei familiari ovvero abitanti; ‘ :
L'elenco dei mercati giornalieri/settimanali/periodici cittadini ed il numero di bancarellisti
in ciascuno presenti (articolo 36 del CSA); st R '

Il numero di fiere, manifestazioni, sagre, feste médiamente organizzate durante |'anno
solare (articolo 37 del CSA); ' ' .

Se I'automezzo di cui all’articolo 42 del CSA, con portata minima di 10 g.li, & concesso in

comodato d’uso a titolo gratuito ovverc oneroso:

Cosa di intende per servizio di “Spazzamento isole ecologiche” di cui a pagina 35 articolo 51
del CSA.

Ringraziando per I'attenzione, in attesa di ricevere le risposte ai quesiti esposti, si porgono
deferenti saluti.

- risposta a quesito n.3

relativamente ai primi due punti si comunica quanto segue:

Con_eccezione _di_quanto previsto nell’art. 17 del Capitolato speciale di Appalto, non vi é

personale oggetto a passaggio di cantiere.

relativamente al terzo punto si comunica quanto segue:

Per servizio di "Rimozione delle vecchie attrezzature non piu funzionali ai nuovi servizi" di cui al

punto a.13 dell'articolo 2 del Capitolato Speciale di gara si intende il lavaggio e/o sanificazione,

la _rimozione ed il trasporto ad impianto autorizzato di tutti i contenitori stradali (e non)

attualmente adibiti alla raccolta di prossimita che, ad insindacabile decisione dell Ente

appaltante, non fossero piu idonei al servizio.

Si_precisa_che la tempistica e le modalita di effettuazione di tale attivita dovranno essere

specificate nell offerta tecnica della ditta proponente.

relativamente al quarto punto si comunica quanto segue:



Per '"utenze" occupanti i residence si intendono i nuclei familiari che saltuariamente o
abitualmente risiedono negli alloggi presenti.

relativamente al quinto punto si comunica quanto segue:

Nel comune di Vinchiaturo é effettuato un _solo mercato a cadenza settimanale (venerdi) con
presenza di 20 bancarellisti.

relativamente al sesto punto si comunica quanto segue:

Il numero di fiere, manifestazioni, sagre, feste mediamente organizzate e mediamente di 12 eventi
annui.

relativamente al settimo punto si comunica quanto segue:

L'automezzo di cui all'articolo 42 del CSA sara dato in comodato gratuito.

E’ inteso che tutte i relativi costi (fissi e variabili con esclusione della quota ammortamento e
interessi sul capitale) saranno sostenuti dall’appaltatore che, alla scadenza del contratto, dovra
riconsegnare il mezzo in buono stato d’uso.

relativamente al’ottavo punto si comunica quanto segue:

Tale attivita, inserita nell ’elenco delle penalita, é da considerarsi un refuso in quanto [’attivita di
spazzamento non é oggetto della presente gara di appalto.

E’ inteso che in capo all’appaltatore rimane [’obbligo, ove fossero presenti dei punti di raccolta
di prossimita, di raccogliere tutti i rifiuti presenti vicino ai cassonetti/bidoni e di garantire il
mantenimento del decoro ambientale (inteso come pulizia) di tale punto.

- quesito n.4

Buongiorno, abbiamo inviato una pec il 25.11.2015 per sapere, in riferimento alla Cauzione
Provvisoria in oggetto ,
sul disciplinare di gara a pagina 3 (Amm.trazione Agg.trice) non ¢ chiaro se I'ENTE
GARANTITO ¢ la Centrale Unica di Committenza oppure ¢ il Comune di Vinchiaturo,
gentilmente avremmo bisogno di tale informazione.
La preghiamo di rispondere con sollecitudine.

Grazie cordiali saluti

- risposta a quesito n.4

visto quanto sancito dall’art. 75 comma 6 del D.Lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e successive
modifiche ed integrazioni che testualmente recita:

Art. 75. Garanzie a corredo dell'offerta

6. La garanzia copre la mancata sottoscrizione del contratto per fatto dell'affidatario, ed ¢
svincolata automaticamente al momento della sottoscrizione del contratto medesimo.

I’Ente Garantito ¢ il Comune di Vinchiaturo nella qualita di Ente Contraente.



